
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

SERVIZIO TECNICO 
           

  ORIGINALE 
 COPIA 

Determinazione n. 9 in data 18.02.2015     
 

 
OGGETTO: INCARICO PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINTIVA, ESECUTIVA, 
DIREZIONE LAVORI E DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA PER L’INTERVENTO DI 
RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA TORRE CAMPANARIA DELLA 
CHIESA PARROCCHIALE DI BIANDRATE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 04.02.2015 si dava 
approvazione del disciplinare di incarico del 15.01.2015, pervenuto in data 20.01.2015 al prot. 262, 
per un importo di parcella di € 14.000,00 + C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 22%, per la progettazione 
preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza, per i lavori di 
restauro e risanamento conservativo della torre campanaria della chiesa parrocchiale di Biandrate, 
dallo Studio Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini con sede in Arona (NO) in c.so 
Repubblica n. 102 e di affidargli, conseguentemente, il relativo incarico; 
 
RITENUTO quindi che debba procedersi all’affidamento esterno dell’incarico in oggetto e si debba 
procedere all’impegno della spesa totale di € 17.763,20 sull’intervento/capitolo 2.01.05.01/6130/2-
1 R.P.; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanzia pubblica; 
 
VISTO il regolamento di contabilità, 
 
RITENUTO di dover procedere in merito, 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI CONFERIRE, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale richiamata in 

premessa, allo Studio Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini, con sede in Arona (NO) in 

C.so Repubblica n. 102, in l’incarico per  la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza, per i lavori di restauro e risanamento 

conservativo della torre campanaria della chiesa parrocchiale di Biandrate; 

 

2. DI IMPEGNARE  la complessiva spesa di €  17.763,20 (IVA ed oneri compresi) 

all’’intervento/capitolo 2.01.05.01/6130/2-1 R.P.del redigendo bilancio per l’esercizio in corso 

ove è previsto idoneo stanziamento e disponibilità; 

 



 

 

3. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 782009 convertito in legge 

102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanzia pubblica. 

 

 
Biandrate, 18/02/2015      
                                                                                             Il Responsabile del servizio Tecnico 
                                 f.to     (Arch. Giovanni Regis) 

 
 
imp 187/1 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 16.03.2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

     f.to          Luciano Pigat 
 
 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
             Arch. Giovanni Regis 
 

  

 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ______ 
27 luglio 2015__ 

 
           f.to        Il Messo Comunale 

 
                         Aina  Adolfo 

                                                                        

 

 


